



דברי תורה, חיזוק, שמחה וסיפורי צדיקים

ואלה תולדות יצחק בן אברהם כו' פירש"י ז"ל יעקב ועשו האמורים בפרשה * יש לפרש ע"ד הרמז דיצחק רמז לדין ואברהם רמז לחסד כידוע. ואיתא צדיקים תחילתן יסורים וסופן שלוה. ורשעים ההיפך וזהו אלה תולדות יצחק בן אברהם רצה לומר שאחר הדין נולד חסד. ואברהם הוליד את יצחק רצה לומר אחר החסד נולד דין ופירש"י יעקב ועשו האמורים בפרשה כו' רצה לומר הרמז האמור הזה בפרשה נאמר על יעקב ועשו דהיינו ליעקב תחילתו דין וסופו שלוה כנ"ל ולעשו ההיפך: ספר נועם אלימלך

ואלה תולדות יצחק וגו' אברהם הוליד וגו'. יש לפרש מה דקאמר אברהם הוליד דלא נקראו תולדות יצחק אלא מאי דאברהם הוליד, לאפוקי ממה שנתקשה המ"א בסי' תקצ"א [סק"ז] בדברי הריב"ש שכתב האומר לזרעו של יעקב טועה דעשו לא נקרא זרע של יצחק מדכתיב ביצחק ולא כל יצחק, והקשה עליו דלמא זרע אברהם הוא דלא נקרא אבל זרע יצחק נקרא, נראה דנפקא ליה מההוא קרא דלא נקרא זרע יצחק הלא מאי דאברהם הוליד את יצחק, ומאי דלא נקרא זרע גבי אברהם לא נקרא גם כן זרע יצחק, וכן מצאתי בלשון הרב אלשיך, ועוד ראייה לזה ממה שבידך יצחק ליעקב וישתחוו לך בני אמך, ולא אמר בני אביך כמו שאמר יעקב, אלא משום דעשו לא נקרא זרעו, ואף שיצחק לא ידע שהוא זרעו כי סבר שהוא עשו, מ"מ כיון שידע שהקב"ה אמר לאברהם כי ביצחק ולא כל יצחק, א"כ לפי טעותו שעשו הוא צדיק שצד אותו, ע"כ שתלד רבקה עוד ממנו איזה זרע רשע שלא יקרא זרע אברהם או מזרע זרעו, ומה שאינו זרע אברהם אינו נמי זרע יצחק, לכך אמר בני אמך לכלול אותם שאינם זרעו: ספר פנים יפות

סיפורי צדיקים - עניני שמחה

בשם הה"ק הר"ר שמחה בונם זצ"ל מפרשיסחא שאמר שהקלים טוב להם בעוה"ז משום שהם בשמחה תמיד, ואף ששמחתם הוא בהוללות ושטותים עכ"ז הנה מדת השמחה ששורשה מחסד ממשכת חסדים ושפע עליהם אבל היראים ע"י שהם בדאגה ועצבות רוב הזמנים אף שהם בדאגה בעבודת ה' עכ"ז ממשיכים על עצמם דינים ח"ו והם מחוסרי פרנסה לא עלינו, והלימוד מזה להתחזק מאד להיות בשמחה תמיד בשמחה של מצוה ואז יהי' לו פרנסה ג"כ ע"כ: ספר שיח שרפי קודש

הה"ק הגביר ר' פישל הערר מלובלין הי' חבירו בילדותו בזאמושט, בא לפני הה"ק הרמ"מ מקאצק וקירבו אך בש"ק כשישב על שלחנו שחק ממנו מחמת שאינו בשמחה ובזריזות: ספר שיח שרפי קודש

היי' אומר שנצרך לראות שלא יאבד שום נפש מישראל, דאיתא כל האומר יברכך טובים זה מינות ומפרש רש"י ז"ל כל שאינו מצטרף פושעי ישראל באגודתן, והג' הי' יכול לומר מלה כוז על האינו מצרף אפי' פושעי ישראל, והי' אומר שכל"א יצטרך להזהר בעצמו ג"כ שלא יהי' מקורב ביותר, כן לא טוב להיות מרוחק, אך שיהי' העבודה בשמחה, והי' אומה בשם הה"ק מפרשיסחא זי"ע שהי' אומר בשם הה"ק הרבי ר' משה ליב מסאסוב זי"ע שהי' שואל דכתיב תחת אשר לא עבדת וכו' בשמחה, וכי בשביל זה יבוא כל הקללות, והי' מתרץ שכל הרע בא מחסרון זה אשר לא נעבד בשמחה והי' אומר שעיקר שמחה בא מהכנעה, וכמו שנאמר ויספר **ענווים** בד' שמחה, והי' אומר שעיקר שיהי' מחודש בכל עת כי ע"ז נקרא היצה"ר מלך זקן משום שהוא מזקין ומיישן את הכל, והיצ"ט נקרא ילד מסכן שהוא ילד ומחדש, והוא מסכן היינו הכנעה, ומזה בא השמחה והתחדשות: (הח"י הר"י"ם): ספר שיח שרפי קודש - שמחה

הוליד - בגימטריא דומה. שהיו זיו איקונין של יצחק דומין לאברהם: בעל הטורים

ויעתר יצחק לה' לנכח אשתו גו'. הנה ידוע כשיבוא לאדם איזה צרה או יסורין ח"ו, אז ישכיל ויבין בדעתו שבודאי יש צער גדול להשכינה הק' כביכול. כי בכל צרתם לו צר (ישעיה ס"ג, ט') כביכול. לכן כשהאדם ישר נותן אל לבו להתפלל להש"י על איזה דבר צריך להיות עיקר כוונתו ורצונו בתפלתו עבור שיתמלא החסרון שיש בהשכינה מזה כביכול. ע"ד קלני מראשי כו' (חגיגה ט"ו:), וכשיתוקן שם הפגם והחסרון אז ממילא יתוקן חסרונו וינטל מצרתו. וכן עשה יצחק אע"ה שהיה כל מגמתו ורצונו וכוונתו רק למלאות החסרון בהשכינה הק' כביכול. וזהו ויעתר יצחק לה' לנכח אשתו. היינו עבור השכינה שהיא לנכח אשתו. כי עקרה היא דייקא. ואז ממילא נפקדה ג"כ רבקה אשתו. והבן: ספר אוהב ישראל

ראו ראינו כי היה ה' עמך. נראה על פי מה שבארנו בפרשת וירא (בראשית י"ח, ב') וירא וירץ לקראתם, שהאירו שכלו, כי כשאדם מסתכל בצדיק ניתוסף בהירות על האדם שעל זה אמרו חכמינו ז"ל (ראש השנה ט"ז ע"ב) חייב אדם להקביל פני רבו ברגל, ומחמת זה הבין אברהם שהם צדיקים לזה וירץ לקראתם עיין שם. וזהו שכתב כאן ראו ראינו, כפל לשון, כלומר על ידי ראייה שלך שראינו אותך ניתוסף לנו ראייה אחרת שבהסתכלותינו בזיו קדושתך האיר עיני שכלותינו ובהירות גדול ניתוסף לנו. ולזה גמר אומר הכתוב כי היה ה' עמך, שהשראת שכינה עליך לזה האיר עיני שכלינו שהסתכלנו באדם קדוש שקדושת ה' עליו ומחמת זה באנו לדבק בך בהרגשתינו צדקותיך: ספר קדושת לוי

על התורה ועל העבודה

ויתן לך האלקים מטל השמים ומשמני הארץ וגו', ובמדרש (רבתי פס"ו סי' ב') לך בזכותך ובך הדבר תלוי, שמעתי ממורי זלה"ה פירוש הש"ס (ברכות ד"ז ע"ב) שיצאה בת קול כל העולם ניזון בשביל חנינא בני וחנינא בני די לו בקב חרובין מערב שבת לערב שבת, דרצה לומר בשב"ל דהיינו שהוא עשה צינור ושב"ל להמשיך לכל העולם, וזהו שאמרו בשב"ל חנינא בני, ודפח"ח: (צפנת פענח לפ' תרומה דצ"ד ע"א): ספר בעל שם טוב על התורה

הריב"ש ז"ל אמר פירוש הגמרא יצאה בת קול ואמרה כל העולם ניזון בשביל חנינא בני וחנינא בני די לו בקב חרובין מערב שבת לערב שבת, דהצדיק הוא כמו שביל וצינור הממשיך נוזלים, כן הוא על ידי מעשיו הקדושים ממשיך השפעות טובות לעולם, וכמו שהצינור אינו נהנה במה שעובר עליו, כן הצדיק אין רצונו וחפצו כי אם להשפיע לכל באי העולם, וזהו הבת קול כל העולם ניזון בשב"ל, פירוש, בצינור שעושה חנינא בני, והוא כמו השביל, והצינור שאין חפץ בטובת עצמו, ומסתפק במועט ודי לו בקב חרובין וכו' ודפח"ח: (עבודת ישראל בליקוטים ד"ה ר' חנינא בני. ועיין לקמן פ' עקב אות ס"ה). ספר בעל שם טוב על התורה

ויתן לך האלקים מטל השמים וכו' ורוב דגן וכו'. יבואר על פי דרך הגמרא ישראל מפרנסין לאביהן שבשמים. והנה פרנסה הוא תענוג, דהיינו שהשם יתברך יש לו תענוג מעבודת ישראל וזה שהשם יתברך רוצה בעבודת ישראל ויש לו תענוג נקרא דלת לשון דלה ועניה, כי תמיד הבורא ברוך הוא משתוקק לזה שיתענג מעבודת ישראל. וזה רמז דגן דל"ת ג"ן, כי גן הוא לשון תענוג מהדלת יהיה לה תמיד תענוג לרוב מעבודות ישראל והבן: ספר קדושת לוי

עוד כתב הרב הקדוש הנ"ל [שם], סמך שמן ונרות לסוכות מה סוכות ח' ימים אף חנוכה ח' ימים, ומעתה אזדא להו קושיית הפוסקים [ב"י אר"ח סימן תר"ע] למה קבעו גם ביום הראשון יום טוב והדלקה הרי בו לא נעשה הנס, הנה נראה לי לפי הנ"ל דודאי חכמי הדור כשקבעו המצוה לדורות האיר הש"י את עיניהם למצוא הסמך בתורה, והנה ראו שהסמך הש"י פרשת הנרות לסוכות הבינו ברוח קדשם שהוא כדי ללמוד מסוכות ח' ימים, וזהו הנרצה במגילת תענית [פרק ט' ד"ה כ"ה כסליו] ובגמרא [שבת כ"א ע"ב] אומרם ז"ל לשנה אחרת קבעום וכו', ולמה לא תיכף בשנה ראשונה, אבל הוא באמת בשנה הראשונה ידעו גם כן מן סמיכת התורה שצריכין לעשות ולהדליק ח' ימים, אבל לא ידעו מהיכן יתחילו הח' ימים, דסברו דלמא תדלק המנורה ט' ימים ויהיו ח' ימים ניסים וא"כ קביעות הח' ימים יתחילו מן יום כ"ו דכסלו, אבל אחר כך כאשר ראו דהמנורה לא דלקה רק ח' ימים ואעפ"כ סמיכת התורה מרמז שצריכין להדליק ולקבוע מועד ח' ימים, על כרחך רצון הש"י שגם יום הראשון יעשו יום טוב וידליקו, ואם כן מתחילין הח' ימים מן יום כ"ה, על כן קראו לימים האלה חנוכה חנו"ו כ"ה להורות שיתחילו הימים מן יום כ"ה, וזהו שצודק שפיר בגמרא [שם] מאי חנוכה ומפרש דתנו רבנן בכ"ה בכסלו יומי דחנוכה תמניא אינון וכו' לשנה אחרת קבעום וכו', ולמה לשנה אחרת דייקא קבעום הוא מטעם הנ"ל, על כן קראו שמו חנוכה חנו"ו כ"ה כנ"ל: ספר בני יששכר - חדשי כסלו טבת - מאמר ב' אות ה'

בפסוק וידו אווזת בעקב עשו. נראה, דהנה ידוע שהס"מ הוא שרו של עשו ויעקב אבינו היה נוצח את הדינין בכדי שהס"מ לא ישלוט בנו ויעקב בגימטריא ב' פעמים אלקים, וידוע שאלקים מורה על מדת הדין. וזהו וידו אווזת בעקב עשו, להמתיק הדינין: ספר קדושת לוי

ויעש להם משתה ויאכלו וישתו וכו' וילכו מאתו בשלום. נראה, כי כל מעשה אבות היא בשביל הבנים שבזמן גלותם לא ימאסו ולא יגעלו כאשר דרכו בזה הקדמונים קדושי עליון הרמב"ן ז"ל ובעל הטורים בענין הבארות עיין שם. ומעתה אפשר לנו לומר בזה מה שהשלים אברהם אבינו עליו השלום ויצחק אבינו עליו השלום עם אבימלך בזה שאף על פי שישראל יהיו בשעבוד אומות ומלכים יהיו מלכים משלימים עם ישראל לעשות רצונם כמו שהיה כאן שהשלים אבימלך עם אברהם אבינו עליו השלום ויצחק לעשות רצונם ומעשה אבות סימן לבנים והבן: ספר קדושת לוי

בפסוק ויגש וישק לו וכו' ויאמר ראה ריח בני כריח השדה אשר ברכו ה'. ראשי תיבות אשר ברכו ה', הוא אב"י רמז על אבא עילאה והמבין יבין: ספר קדושת לוי

וירח את ריח בגדיו, איתא במדרש (ב"ר פס"ה, וכן בסנהדרין ל"ז ע"א) בריח בוגדיו, שלהיות טוב גם באומות העולם נמצא חסידי אה"ע, וגם באם שיהי' מברך לעשיו, הי' הוא המבורך, רק זה הכח שיש אפילו בבוגדיו למסור נפשו ליתן לקרוע את עצמו, וכמו שאיתא בגמ' על רשעים אשר מסרו נפשם בקדושת ה' וקרעו א"ע, (עיין במדרש הנ"ל) הריח הזה הי' מריח את יצחק וזה הוא הכח של יעקב וזהו ראוי שיטיב את יצחק, וזה שאמר ראה ריח בני כריח השדה, ומפ' רש"י ז"ל ע"ד קבלה חקל תפוחין, והוא כמו שאיתא בגמ' שבת (פ"ח ע"א) מה התפוח הזה פריו קודם לעליו כמו כן קדמו נעשה לנשמע וזהו הכח אשר יש לישראל למסור נפשם בנעשה בלא נשמע, וזהו מריח אשר היטב מלפניו: ספר שיח שרפי קודש

יוצא לאור ע"י מכון בית צדיקים - שידלוב סטאשוב
A project of Cong. Tiferes Zvi - chizuk620@gmail.com
לקבל גיליון, בלה"ק ובענגליש "באר היטב", ושיעורים באידיש או ענגליש, וכן להקדיש גיליון לזכות, לרפ"ש, לע"ג או לזכות את הרבים - אחב"י באלפי מקומות בעולם קע"ה כ"י, נא להתקשר להנ"ל, ידידכם נפתלי הירצל גאנצווייג
Contact us to dedicate etc. received by thousands globally in Loshon Hakodesh & English, worldwide & send in your friend's addresses to receive a.s.a.p. #842

לזכר נשמות הקדושים והטהורים קהילה קדישא דעיר סטאשוב - פולין
רבנן ותלמידיהון אנשים נשים וטף שנהרגו על קידוש השם
כ"ח מרחשון תש"ג ה"ד

לימוד אור החיים הק' בחבורה ליל ששי 8:30pm

ל"ג מרן ראש הישיבה ר' אהרן ב"ר שניאור זלמן צוק"ל - נלב"ע ב' כסלו תשכ"ג
ל"ג מרן המשגיח ר' נתן מאיר ב"ר משה יו"ט צוק"ל - נלב"ע ב' כסלו תשנ"ט

בס"ד יוצא לאור מחדש ספרי "אוסף הגיליונות על התורה ועל העבודה" ד' חלקים,
[שנת השל"ט, תשע"ה, חטיבה, וספר "באר היטב" כמה שנים
Seforim of "Al HaTorah Vat HaAvodah" years 5769, 5770, 5775, 5778,

And the new Sefer "Divrei Torah Baer Heitev" [in English] are now in print, to order call 1-919-459-5858, or 1-844-212-0689